INDICAÇÃO Nº 6442/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que sejam instalados dois coletores de lixo defronte  dois bares existentes no bairro dos Afonsos, na localidade denominada “Polvilho 3 Irmãos”, próximo ao campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

Nas citadas localidades, não existem estes coletores para a armazenagem do lixo, acarretando na destruição, pelos cães,  das embalagens que são expostas nas ruas, o que causa  transtornos, pois além de poluir o ambiente, propicia a ação dos insetos e outros espécimes nocivos.

Pede-se, portanto, especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE